
verordening tot wijziging van DE VERORDENING PARKEREN EN

PARKEERBELASTINGEN 2018

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21-11-2017, Cluster SBR,

nummer 198016;

Gelet op de art. 147, 149, 216, 217, 219, 225, 234, 235 van de Gemeentewet, het Besluit gemeentelijke

parkeerbelastingen en de Regeling gehandicaptenparkeerkaart;

Besluit:

Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van DE VERORDENING PARKEREN EN PARKEER-

BELASTINGEN 2018

I. Wijziging verordening
A. Artikel 1, sub d, wordt gewijzigd in: 'Gebied: een aaneengesloten stelsel van straten, straatdelen

en/of plaatsen waar hetzelfde parkeerregime van toepassing is.'

B. In de Tarieventabel behorend bij Verordening Parkeren en Parkeerbelasting 2018 onder het kopje

‘Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, aanhef en onderdeel

a, bedraagt per uur’ wordt ingevoegd:

a. in gebied 26001 na ‘straatdelen’: ‘, met uitzondering van de Eusebiusbuitensingel (tussen

Airborneplein en de Velperbuitensingel) en de Velperbuitensingel.'

b. na ‘In gebied 26041…. Apeldoornseweg’ 'In gebied 26071: De Velperbuitensingel, de

Steenstraat en de Bloemstraat 2,90'.

C. Parkeren en Parkeerbelasting 2018 onder het kopje ‘Het tarief voor parkeren met parkeervergunning

als bedoeld in artikel 2, aanhef en onderdeel b, bedraagt’ wordt in de tekst 'Bedrijfsvergunning

van ma-vr, per jaar' en 'Bedrijfsvergunning van ma-vr, per half jaar' het tekstdeel 'ma-vr' vervangen

door: 'ma-zo'.

 

II Wijziging toelichting
A. De Toelichting bij de tarieventabel behorend bij de Verordening Parkeerbelastingen 2018 wordt

als volgt gewijzigd:

a. Na de eerste alinea ‘Voor de tarieven …. toepassing is’, wordt ingevoegd: 'Wijziging Parkeer-

verordening Gebied 26071 is in de tarieventabel opgenomen. In de Steenstraat, Bloemstraat

en de Velperbuitensingel gaat het hoge parkeertarief gelden. In deze straten is de parkeerdruk

hoog. Met het invoeren van het hoge tarief wordt voorkomen dat daar langdurig wordt ge-

parkeerd en wordt de bereikbaarheid van de winkels verbeterd.'

b. In de tekst 'Bedrijfsvergunning van ma-vr, per jaar' en 'Bedrijfsvergunning van ma-vr, per

half jaar' wordt 'ma-vr' vervangen door: ‘ma-zo’.

 

B. In de toelichting op de Verordening Parkeren en Parkeerbelastingen 2018 wordt de zinsnede

‘Aaneensluitende straten en/of straatdelen waar hetzelfde parkeerregime geldt, zijn samengevoegd

in een ‘gebied’.' vervangen door: 'Aaneensluitende straten, straatdelen en/of plaatsen waar het-

zelfde parkeerregime geldt, zijn samengevoegd in een ‘gebied’. Ook plaatsen die niet kunnen

worden aangemerkt als ‘straat’ kunnen worden aangewezen als een gebied. Hierbij kan gedacht

worden aan parkeergarages of andere terreinen waar parkeren mogelijk is.'

III Overgangsbepalingen
1. Aanvragen waarop op het tijdstip van de inwerkingtreding van deze verordening nog geen beslis-

sing is genomen, worden behandeld met inachtneming van de bepalingen van de Parkeerveror-

dening 2018, zaaknummer 185253, tenzij toepassing van deze wijzigingsverordening voor de

aanvrager gunstiger is.

2. Parkeervergunningen verleend krachtens de Parkeerverordening 2018, zaaknummer 185253,

worden geacht te zijn verleend krachtens deze wijzigingsverordening.

3. Bezwaarschriften, waarop op het tijdstip van de inwerkingtreding van deze verordening nog geen

beslissing is genomen, worden behandeld met inachtneming van de bepalingen van de Parkeer-

verordening 2018, zaaknummer 185253, tenzij toepassing van deze wijzigingsverordening voor

de bezwaarde gunstiger is.

Nr. 37875

GEMEENTEBLAD 22 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2018 nr. 37875 22 februari 20181



IV Inwerkingtreding en citeertitel
1. De 'Verordening Parkeren en Parkeerbelastingen 2018', zaaknummer 185253, wordt gewijzigd

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de feiten die zich hebben voorgedaan vóór de

in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing.

2. Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 mei 2018.

3. De datum van ingang van heffing is 1 juli 2018.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als: 'Eerste wijziging Parkeerverordening 2018'.

 

Arnhem, 18 december 2017

De griffier, De voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 37875 22 februari 20182


